報 道 資 料

函 教 文
令和４年（2022 年）９月２８日

報道機関各位

函館市教育委員会生涯学習文化財課

   箱館奉行所入館 200 万人達成に係る取材について（依頼）

 このことについて，下記のとおり記念セレモニーを開催いたしますので，取材についてよろし
くお願いいたします。

記

１ 日  時  令和４年（2022 年）９月３０日（金）午前 10 時から

２ 場  所  箱館奉行所

３ 趣  旨  五稜郭内に平成 22 年（2010 年）に復元した箱館奉行所は，多くの市⺠や観光

客が訪れる函館を代表する歴史的スポットとなっており，このたび９月末に入館
者 200 万人を達成する見込みとなったため，200 万人目の入館者を迎える記念セ
レモニーを開催する。

４ 行事内容  200 万人目の入館者に対し，市⻑から認定証と記念品を授与するとともに，記

念撮影を行う。

５ 出席者   200 万人目入館者（グループの場合は代表者１名）
        工藤壽樹 函館市⻑
        阿相忠佑 名美興業株式会社常務取締役（箱館奉行所指定管理者）

６ これまでの記念日
  開館      平成 22 年（2010 年）７月 29 日
  入館 50 万人  平成 24 年（2012 年）５月 20 日（開館から１年９か月）
  入館 100 万人  平成 27 年（2015 年）６月５日（開館から４年 10 か月）
  入館 200 万人  令和４年（2022 年）９月 30 日（開館から 12 年２か月） ※今回

（連絡先）文化財課文化財担当 野村・村越
（電話 0138-21-3456）